
                                                           令和５年８月４日 

  

  各中学校長 様 

 

                                      北海道旭川永嶺高等学校長 今 井 健 晴 

                                                           

  令和５年度 北海道旭川永嶺高等学校「学校説明会」の開催について（ご案内） 

 

  盛夏の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より、本校の教育活動に対しまして、ご高配を賜り心より感謝申し上げます。 

  さて、本校への理解をより一層深めていただくため、今年度も学校説明会を次のとおり計

画いたしましたので、貴校の生徒、並びに関係保護者の皆様にお知らせいただきますよう、

ご案内申し上げます。 

  なお、準備の都合上、お手数をおかけして恐縮ですが、参加者の有無・人数について期日

までに、本校ホームページ（http://www.eiryou.hokkaido-c.ed.jp/）より書式をダウンロードし

ていただき、メールにて報告いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開催日時  令和５年９月２３日（土） ９：００～１２：３０ 

        令和５年９月３０日（土） ９：００～１２：３０ 

        ※どちらか一日の見学になります。 

２ 会  場    本校体育館および各教室 

３ 対 象 者        現中学３年生および保護者、教員 

４ 内  容  （１） ９：００～ ９：２０ 受付 

       （２） ９：２０～ ９：３０ 開会式 

         （３） ９：３０～１０：３０ 吹奏楽局演奏 

全体説明会（教務部・進路指導部・生徒会） 

（４）１０：４０～１１：１０ 体験授業 

（５）１１：２０～１２：３０ 部活動見学（希望者のみ） 

５ 申 込 み  別紙１に参加者の有無及び参加者氏名・人数をお書きください。また、当

日見学したい教科を第１～３希望までお書きください。（英・数・国・理・

地公・美・体です。） 

       ９月４日（月）までにメールでお願いいたします。 

       Mail:koumu0806-003@hokkaido-c.ed.jp 

６ 諸連絡 

① 参加者は、上靴またはスリッパと筆記用具を持参してください。 

② 部活動見学について 

活動見学は希望される方のみです。 

別紙２を（本校の部活動一覧）参照し見学をお願いします。 

体育館で実施する部活動のバレーボール・バスケット・バドミントンは施設の関 

係で３交代制（１部活１５分程度）です。それ以外は時間内活動の予定です。 

③  その他 

   来校の際、生徒の自転車は本校自転車置場、保護者の自家用車はパワーズ第２

駐車場をご利用ください。各中学校でご指導くださいますようご協力、ご理解

をお願いいたします。 

※ 問い合わせ先   〒０７９－８５０８  旭川市永山町３丁目１０２番地 

                  北海道旭川永嶺高等学校 電 話（０１６６）４７－６００６  

お問合わせは、総務部（杉村）または、教頭（原田）までお願いします。 

http://www.eiryou.hokkaido-c.ed.jp/


 

 


